

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520
www.grantthornton.dk

Soltop ApS
Sønderskovvej 9, 3460 Birkerød

CVR-nr. 26 67 62 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *31. maj 2016*



Lisbeth Riggelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Soltop ApS Sønderskovvej 9 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 26 67 62 23
	Stiftet: 27. juni 2002
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Peter Riggelsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Sagio A/S, Farum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at yde konsulentassistance indenfor management rådgivning. Selskabets forål er endvidere at investere i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 318.466 t.kr. mod 10.259 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet aktierne i Valid A/S (tidl. Fundamenture A/S).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab	-77.872	-170
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	840
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	50.056.983	7.836
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	106.701	31
Andre finansielle indtægter	271.618.802	2.473
Øvrige finansielle omkostninger	-3.501.256	-230
Resultat før skat	318.203.358	10.780
1 Skat af årets resultat	262.207	-521
Årets resultat	318.465.565	10.259
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.288
Overføres til overført resultat	318.465.565	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.029
Disponeret i alt	318.465.565	10.259

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	380.000	380
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	2.370
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.627.887	23.454
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.007.887</u>	<u>26.204</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.007.887</u>	<u>26.204</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.700.330	1.623
Udskudte skatteaktiver	119.884	0
Tilgodehavende selskabsskat	602.061	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	164.524	0
4 Andre tilgodehavender	58.270.553	36
Tilgodehavender i alt	<u>60.857.352</u>	<u>1.659</u>
Likvide beholdninger	<u>247.794.926</u>	<u>4.378</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>308.652.278</u>	<u>6.037</u>
Aktiver i alt	<u>351.660.165</u>	<u>32.241</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
6	Overført resultat	349.727.488	31.261
	Egenkapital i alt	349.852.488	31.386
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	18
	Selskabsskat	0	12
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	29
	Anden gæld	1.782.677	796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.807.677	855
	Gældsforpligtelser i alt	1.807.677	855
	Passiver i alt	351.660.165	32.241
7	Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-164.524	516
Årets regulering af udskudt skat	-119.884	0
Andre skatter	16.596	0
Beregnet tillæg	5.605	5
	<u>-262.207</u>	<u>521</u>

2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	380.000	380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>380.000</u>	<u>380</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Soltop ApS kr.
Sagio A/S, Farum	76 %	1.711.481	462.448	380.000

3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	2.369.493	228
Tilgang i årets løb	0	2.142
Afgang i årets løb	-2.369.493	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>2.370</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>2.370</u>

- 4. Andre tilgodehavender**
Af andre tilgodehavender forfalder kr. 45.784.302 først til betaling mere end 1 år efter balancedagen.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125
	125.000	125
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	31.261.923	33.290
Årets overførte overskud eller underskud	318.465.565	-2.029
	349.727.488	31.261

7. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har i forbindelse med salget af aktierne i Valid A/S (tidligere Fundamenture A/S) indgået aftale med køber om earn-out. Aftalen løber frem til og med 2017, og først der kan den endelige earn-out fastsættes. Der indregnes derfor ikke værdien af earn-out i balancen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.